Perg. med 1 Segl: se 437; Paaskrift: De 3 oris terre, quas monasterium s. Clare optinuit de Jacobo Jærnhouath. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 42). LDipl. [439]

Jan. 7. eller **Juli 10.** *Reg. 1257**. [A. Orig. Løgum Kl. Arkiv.] Afskr. [efter Afskr. i Geheimeark.] af Langebek 1756: LDipl. *Hasse II, 214*. Afskr. [efter Afskr. i »Coldingische Handlung 1575«: Tyske Kanc. Arkiv.] af Langebek 1762: LDipl. (her: Johanne Byrnsun et). Udtog i Registratur: Gem. Arch. VI, 27. — **Aa.** Vidisse 1349 Apr. 21. — **Ab.** Afskr.: Løgumbogen: *SRD. VIII, 132^a*. [440]

a) Udstederen kaldes T. i de to første Afskrifter, Tuco i Registraturen, Thomas i Løgumbogen.

Marts 27. *Reg. 1262**. Perg. med [2] Segl: 1. G. 802 og 803. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). LDipl. *Terpager 494*. [441]

Maj 12. *Reg. *501*. Perg. [med Junker Jakobs Segl^a]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 44). *Möller, Fornhdl. rör. Halland 20* (Kyndæsløf). [442]

a) Langebeks Seglsamling Fasc. 3.

Juni 6—II. *Reg. *502*. Perg. med [8] Segl: 1. (helt udslettet). Roskilde Claræ Kl. Arkiv? (AM. I, 5). *Möller, Fornhdl. rör. Halland 21*. [443]

— *Reg. *503*. Perg. med 3 Segl: 1. A. 44 (S' O[TTO]NIS COM[ITIS]; GALEA COMITIS DE RAVENSBERCH); 2. Junker Jakobs; 3. A. 45 (S' DAVID FILII THORSTANI HAC). Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 43). *Möller, Fornhdl. rör. Halland 20*. [444]

Juni 19. Stigotus episcopus Roskildensis universis Christi fidelibus per suam dyocesem constitutis. Quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus etc. Cum igitur moniales recluse ordinis s. Clare Roskildis pro ecclesia et edificiis monasterii sui ac etiam sustentatione arte vite ipsarum elemosinis indigeant fidelium adjuvari, quibus ipse orationum suarum subsidia rependere moliuntur, universitatem vestram rogamus, quatinus elemosinas erogetis eisdem, ut opus hujusmodi consummari

valeat. Cupientes etiam, ut earum ecclesia congruis honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ipsis pro dicti consummatione operis vel earundem necessitatibus relevandis manum porrexerint adjutricem seu ecclesiam illarum cum devotione visitaverint, 20 dies de injuncta sibi penitentia relaxamus. Datum Hyortholm 13. kal. mensis julii.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 45). LDipl. [445]

Juli 10. Se 440.

Juli 21. Johannes Burglanensis episcopus omnibus per dyocesem Burglanensem constitutis. Quoniam, ut ait apostolus, *etc.* Cum igitur ecclesia s. Marie in Bækkyskøgh de novo edificari indiget opere sumptuoso nec ad ipsius consummationem proprie suppetunt facultates, vos rogamus, quatinus ad tam pium opus elemosinas erogetis. Nos vero de dei misericordia, b. Marie virg., apostolorum Petri et Pauli et s. Theothgari auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad opus manum porrexerint adjutricem, 40 dies de injuncta sibi penitentia relaxamus. Datum Aghøs in crastino Margarete, presentibus post quinquennium minime valituris.

[Orig. Bækkeskov Kl. Arkiv; senere hos Jens Rosenkrans.] Afskr.: Bartholin H, 534. LDipl. [446]

Sept. 8. Nicolaus episcopus servus servorum dei fratri . . episcopo et filio Johanni dicto Archiepiscopi canonico Roskildensibus. Filiarum priorisse [*osv. som 456*]. Datum Viterbii 6. idus septembris, pontific. nostri anno 1.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Ufuldstændig Afskr.: Bartholin H, 963. LDipl. [447]

Okt. 24. Thrugotus Lundensis archiepiscopus¹ universis per Lundensem provinciam constitutis. Quoniam, ut ait apostolus, *etc.* Cum igitur moniales recluse ordinis s. Damiani Roskildenses pro ecclesia [*osv. som 445 indtil*] adjutricem, 40 dies de injuncta sibi penitentia relaxamus. Datum Lundis 9. kal. novembris.

Perg. med 1 Segl: G. 5 og 6. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 46). LDipl. [448]

Uden Dag. Frater Jacobus abbas de Ringstath totusque conventus monachorum ejusdem loci. Ad notitiam volumus pervenire, nos bona nostra omnia in Dostorp cum quadam parte silve Holescog et cum parte fundi in Gamlæryd, continentis censum 4½ denar. in terra, Dn. Godefrido diacono canonico Roskildensi pro debito pretio vendidisse et scotasse. Sig. nostrum. Actum 1278.

Perg. [med 1 Segl]. Senere i Roskilde Claræ Kl. Arkiv? (AM. LII, 47). LDipl. [449]

Brevbøger: Æbelholt: *SRD. VI, 165* (Apr. 11 el. 1288 Marts 22). — Løgum: *SRD. VIII, 243* (o. Juni 12); se ogsaa 440.

1279.

Jan. 22. Thrugotus Lundensis archiepiscopus. Constare volumus, quod super causa, que diu ventilata est inter Dn. Th. prepositum ecclesie Wibergensis et Johannem filium Andree super quibusdam possessionibus in Phuur, tandem fuit in arbitros compromissum, qui in hoc concordabant, ut omnia, que titulo emptionis memoratus Dn. Jo. a Petro Røth^a habuit, dicto preposito scotaret pro quadam summa pecunie, super cujus solutione sibi cautum est statutis terminis facienda. Sepe vero Dn. Jo. coram nobis in ecclesia Wibergensi omnia supra-dicta multis bonis presentibus confessus est et scotavit. Sig. nostrum et DDn. Johannis, Petri Welnæbo, Mathei Stiighsen, Ebbonis Roath^b, J. prepositi in Hymbærsysel, qui presentes aderant. Datum Agnetis secundo.

[A. Orig. Viborg Kapitels Arkiv.] 3 Afskr., den ene efter Lintrup: LDipl. — [Aa. Afskr. i Viborgbogen; herefter: Bartholin A, 115.] Udtog: Bartholin, Annales. [450]

a) Afskr.: Røch. b) En af Afskrifterne: Rooth.

Jan. 25. Syundo Gorm^β⁵. Noverint universi, me omnem partem meam in Birkisdam abbatisse et sororibus ordinis s. Clare Roschildis degentibus pro pleno pretio ad manus recepto scotasse. Ut igitur sorores etiam habeant super terram meam tantam aque inundantiam, que vulgariter dicitur damfluith, quantum habuit Dn. Nicolaus camerarius pie memorie tempore, quo predictum dam erat in sua possessione, presentes litteras per appositionem sigillorum DDn. domicelli Jacobi¹, Andree Nicles^β², Nicolai Herman^β³, Nicolai Mathes^β de Ishogh, adjuncto meo proprio sigillo duxi roborandas. Actum Roschildis in conversione Pauli.

Perg. med 5 Segl: 1. Junker Jakobs; 2. A. 47; 3. se 437; 4. (udslidt); 5. A. 46. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 48). LDipl. [451]

— Hamsfort: *SRD. I, 292*. Se 388.

Marts 17. Stigotus Roskildensis episcopus. Noveritis, nos litteras Dn. P. episcopi Roskildensis legisse: *Udat.* 59. Nos itaque decani et capituli Roskildensis precibus inclinati ordinationem ejusdem episcopi innovamus. Sig. nostrum. Datum Roskildis 16. kal. aprilis.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 103. LDipl. under 1210. [452]

Apr. 13. Dom om et Testamente (392).

[Orig. Dalum Kl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 292.* [453]

Juni 1. S. episcopus Roskildensis. Que legitime et rationabiliter facta sunt *etc.* Declaramus, quod prehabita deliberatione cum discr. viris DDn. J. decano totoque capitulo Roskildensi de eorum consensu concambium cum Nicholao dicto Ranæ fecimus, dantes eidem Scurpingge in censu terre 12 orarum et Vglæthorp in censu terre 8 orarum et silvam Klintæscogh appellatam, recipientes ab eo omnia bona, que habet in Witherløssæ, videl. 14¹/₂ orarum terre in censu; que omnia promisimus nos de consensu predictorum et idem N. de consilio Dn. Petri advocati de Kaldingge fratris sui et aliorum amicorum suorum observare. Sig. nostrum, capituli, memorati Dn. P. et ipsius N. Actum Roskildis presentibus decano et capitulo, Dn. P. et N. et pluribus aliis clericis et laycis vocatis ad hoc, kal. mensis junii.

[Orig.] Vidisse 1302 Jan. 25. LDipl. [454]

Aug. 8. Jacobus filius comitis Nicolai. Noveritis, quod curiam nostram in Færsløf sororibus de ordine s. Clare inpignoravimus pro 62 mr. usualis monete, ita quod dicti denarii in f. Martini persolvantur. Quod si persoluti non fuerint, ipsis in remedium anime nostre redditus de bonis provenientes conferimus, donec pecunia ipsis fuerit persoluta. Sig. nostrum 6. ydus augusti presentibus est appensum.

[Orig. Roskilde Claræ Kl. Arkiv]. Afskr. af Arne Magnussøn: AM. Afskr. Pk. V og RA. Topograf. Saml. paa Papir, Ferslev 8. [455]

Sept. 18. Nicolaus episcopus servus servorum dei fratri . . archiepiscopo et filio . . decano Lundensibus. Filiarum . . priorisse et conventus monasterii s. Agnetis Roskildensis precibus inclinati vobis mandamus, quatinus ea, que de bonis monasterii alienata inveneritis illicite, ad jus et proprietatem monasterii revocare curetis, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Testes, qui fuerint nominati, si se subtraxerint, censura simili, appellatione cessante, cogatis testimonium perhibere. Datum Viterbii 14. kal. octobris, pontific. nostri anno 2.